prestação de serviços de gestão administrativa e financeira, para a execução de Projeto de Extensão de
interesse da UFVJM, intitulado "Curso de Aperfeiçoamento em Educação em Direitos Humanos na
Perspectiva de Gênero, Raça e Classe: Formação Continuada de Educadores Cidadãos no Vale do
Jequitinhonha".

Valor previsto: R$ 11.968,30 (onze mil, novecentos e sessenta e oito reais e trinta centavos)

OBS: Valor total da contratação de R$ 182.944,06 (cento e oitenta e dois mil, novecentos e quarenta e
quatro reais e seis centavos), sendo que a Fundação de Apoio Contratada fará jus ao valor de R$ 11.968,30
(onze mil, novecentos e sessenta e oito reais e trinta centavos) a título de ressarcimento de suas despesas
operacionais e administrativas - DOA previstas para a prestação dos serviços de apoio contratados

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 75, inciso XV, da Lei 14.133/2021 

À Pró-Reitoria para aprovação dos documentos constantes da Dispensa supracitada.